制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD5522 2022 年 12 月 2 日 星期五

股票代码：002870� � � � � � � �股票简称：香山股份 公告编号：2022-065
广东香山衡器集团股份有限公司

关于本次重大资产重组摊薄即期回报
及填补措施和相关主体承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚
假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护
工作的意见》（国办发 [2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康
发展的若干意见》（国发[2014]17 号）、《关于首发及再融资、重大资产重组摊
薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证监会[2015]31 号）的要求，广东香
山衡器集团股份有限公司（以下简称“香山股份”、“本公司”、“上市公司”、“公
司”）就以发行股份形式购买宁波均胜群英汽车系统股份有限公司（以下简称
“均胜群英”）10.88%的股权并募集配套资金对摊薄即期收益的影响进行了仔
细的分析，现对本次重组摊薄即期回报及其填补措施公告如下：

一、本次重组基本情况
香山股份拟向宁波均胜电子股份有限公司（以下简称“均胜电子”）购买

均胜群英不超过 17%的股份，其中，以发行股份的方式购买均胜群英 10.88%
的股份， 同时拟向不超过 35 名符合条件的特定对象非公开发行股份募集配
套资金，并以募集配套资金购买均胜群英不超过 6.12%的股份（以下简称“本
次交易”）。

二、本次重组对上市公司当期每股收益摊薄的影响
根据上市公司财务报表及毕马威会计师出具的《备考审阅报告》，本次交

易前后，上市公司主要财务指标变化比较如下：
单位：万元

项目
2022年 1-6月 /2022年 6月 30日 2021年度 /2021年 12月 31日

交易前 交易后
（备考） 增加额 交易前 交易后（备考） 增加额

资产总额 694,346.62 694,346.62 - 637,947.64 637,947.64 -
所有者权益 257,706.09 257,706.09 - 190,623.31 190,623.31 -
归属于母公司的所
有者权益 147,521.24 183,477.14 35,955.90 84,698.72 119,397.67 34,698.94

营业收入 218,396.32 218,396.32 - 489,016.61 489,016.61 -
营业利润 8,725.78 8,725.78 - 12,701.10 12,701.10 -
净利润 8,921.28 8,921.28 - 12,532.14 12,532.14 -
归属于母公司股东
的净利润 4,296.45 5,679.89 1,383.44 5,009.61 7,739.45 2,729.84

基本每股收益（元
/股） 0.3647 0.3761 0.0114 0.4527 0.5379 0.0853

稀释每股收益（元
/股） 0.3647 0.3761 0.0114 0.4527 0.5379 0.0853

注 1：假设本次募集配套资金足额募集，且发行价格为 27.85 元 / 股。
注 2：若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，均为四舍五入造

成。
三、本次重大资产收购的必要性及合理性
1、实现对标的公司的绝对控制，进一步落实上市公司的发展战略
本次交易前，上市公司已持有均胜群英 51%的股权。“智能化”和“新能

源”已成为未来汽车发展的重点方向，均胜群英主业为汽车零部件及新能源
汽车业务，符合行业发展方向，业务前景良好，因此，上市公司有意进一步提
升对标的公司的控制力，计划通过本次交易将对标的公司的持股比例提升至
68%，达到绝对控制水平，以进一步落实上市公司“智能座舱部件时尚设计
师”“新能源充配电系统领航者”的发展战略。

2、提高上市公司资产质量和盈利能力，进一步发挥与标的公司的协同效
应

本次交易将提高上市公司对均胜群英的持股比例， 对上市公司的总资
产、总负债、营业收入、利润总额等不会产生实质性影响，但会增加归属于母
公司股东净利润、净资产及每股收益，上市公司的持续盈利能力与抗风险能
力将得到增强，资本规模将进一步增大。 本次交易完成后，上市公司将进一
步增强对均胜群英的控制力，便于上市公司在业务、人员、技术、市场等方面
实现优质资源整合，将推动上市公司与标的公司之间的协同发展，显著提高
上市公司的资产质量、持续发展能力和持续盈利能力，能够为上市公司及全
体股东带来良好的回报。

[…]

毕马威华振为公司 2022 年度审计机构。

4、本次续聘会计师事务所事项尚需提交公司股东大会审议批准。
四、备查文件
1、《广东香山衡器集团股份有限公司第五届董事会第 12 次会议决议》；
2、《广东香山衡器集团股份有限公司独立董事关于公司第五届董事会第

12 次会议相关事项事前认可意见》；
3、《广东香山衡器集团股份有限公司独立董事关于公司第五届董事会第

12 次会议相关事项的独立意见》；
4、《广东香山衡器集团股份有限公司第五届监事会第 11 次会议决议》；
5、毕马威华振营业执业证照，主要负责人和监管业务联系人信息和联系

方式，拟负责具体审计业务的签字注册会计师身份证件、执业证照和联系方
式。

特此公告。
广东香山衡器集团股份有限公司董事会

二〇二二年十二月一日

证券代码：002870� � � � � � � �证券简称：香山股份 公告编号：2022-067
广东香山衡器集团股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

宁波均胜电子股份有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、 准确、
完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息
一致。

特别提示：
1、本次权益变动为公司发行股份购买资产而增加新股东，不触及要约收

购，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
2、本次权益变动后，宁波均胜电子股份有限公司持有公司 16,603,231 股

股份，占公司募集配套资金前总股本的 11.167%，为公司持股 5%以上股东。
3、 公司本次发行股份购买资产并募集配套资金尚须取得公司股东大会

审批、中国证监会核准后方可实施。
一、本次权益变动基本情况
广东香山衡器集团股份有限公司（以下简称“香山股份”“公司”）拟向宁

波均胜电子股份有限公司（以下简称“均胜电子”）购买宁波均胜群英汽车系
统股份有限公司（以下简称“均胜群英”）不超过 17%的股份，其中，以发行股
份的方式购买均胜群英 10.88%的股份，同时拟向不超过 35 名符合条件的特
定对象非公开发行股份募集配套资金，并以募集配套资金购买均胜群英不超
过 6.12%的股份。（以下简称“本次交易”）

本次交易尚需中国证监会核准实施，本次交易实施完成后，均胜电子将
持有香山股份 16,603,231 股股份，占香山股份本次募集配套资金完成前总股
本的 11.167%，占募集配套资金完成后总股本的 10.05%。

二、本次权益变动前后持股变化情况
1、本次权益变动之前，信息披露义务人均胜电子未直接或间持有香山股

份的股份。
2、本次交易完成前后，上市公司的股权结构如下所示：

股东名称

本次交易前 本次发行股份购买资产后 本次募集配套资金后

持股数量（股） 占总股本比
例 持股数量（股） 占总股本比

例 持股数量（股） 占总股本比
例

赵玉昆 24,900,000 18.85% 24,900,000 16.75% 24,900,000 15.07%

陈博 8,297,925 6.28% 8,297,925 5.58% 8,297,925 5.02%

王咸车 4,152,075 3.14% 4,152,075 2.79% 4,152,075 2.51%

控股股东及其
一致行动人 37,350,000 28.28% 37,350,000 25.12% 37,350,000 22.60%

均胜电子 0 0.00% 16,603,231 11.17% 16,603,231 10.05%

其他股东 94,725,636 71.72% 94,725,636 63.71% 111,328,867 67.36%

总股本 132,075,636 100.00% 148,678,867 100.00% 165,282,098 100.00%

注：假设募集配套资金足额募集，且发行价格为 27.85 元 / 股。
本次权益变动后，均胜电子将持有香山股份 16,603,231 股股份，占香山

股份本次募集配套资金完成前总股本的 11.167%，占募集配套资金完成后总
股本的 10.05%。

3、本次交易未导致公司控股股东、实际控制人发生变化，本次交易不会
导致公司股权分布不符合深交所的上市条件。

三、其他相关说明
1、本次权益变动未违反《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票

上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号———主板上市公
司规范运作》等有关法律法规及《公司章程》的规定。

2、本次权益变动后，均胜电子持有公司股份的比例增加至 5%以上。
3、 本次权益变动不会导致公司控制权发生变更， 不会对公司的治理结

构、股权结构及持续性经营产生不利影响。
4、本次权益变动具体情况详见同日公司在巨潮资讯网上披露的《简式权

益变动报告书》。
5、本次交易的具体情况详见同日公司在巨潮资讯网上披露的《广东香山

衡器集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告
书（草案）》及其摘要等相关公告文件。

四、备查文件
宁波均胜电子股份有限公司出具的《简式权益变动报告书》
特此公告。

广东香山衡器集团股份有限公司董事会
二〇二二年十二月一日

广东香山衡器集团股份有限公司
独立董事关于公司第五届董事会

[…]

险能力，本次交易将进一步提高公司资产质量，提升市场竞争力，有利于公司
的可持续发展，符合公司及全体股东的利益，没有损害中小股东的利益。

3、公司本次交易构成关联交易，公司董事会在审议本次交易相关的议案
时应适用关联交易的审批程序。

综上，我们同意公司将本次交易涉及的相关议案提交公司第五届董事会
第 12 次会议进行审议和表决。

二、关于续聘会计师事务所的事前认可意见
毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“毕马威华振”）具

有证券、期货相关业务执业资格，具备多年为上市公司提供审计服务的经验
与能力，同时具备足够的独立性、投资者保护能力，能够为公司提供真实、公
允的审计服务，出具的报告能够客观、真实地反映公司的实际情况、财务状况
和经营成果，有利于保障公司审计工作的质量，满足公司 2022 年度审计工作
的要求。 本次续聘会计师事务所事项符合公司业务发展需要，有利于保护公
司及其他股东利益、尤其是中小股东利益，我们同意续聘毕马威华振为公司
2022 年度审计机构，并同意将该事项提交公司董事会审议。

独立董事：（签名）薛俊东 黄蔚 郭志明
2022 年 月 日

证券代码：300942� � � � � � �证券简称：易瑞生物 公告编号：2022-102
深圳市易瑞生物技术股份有限公司

关于董事、高级管理人员减持计划时间过半
暨实施情况的进展公告

公司董事、副总经理付辉先生保证信息披露内容的真实、准确和完整，没
有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息
一致。

2022 年 8 月 10 日，深圳市易瑞生物技术股份有限公司（以下简称“公
司”）披露《关于董事、高级管理人员减持计划提前终止暨后续减持计划的预
披露公告》（公告编号：2022-071）。 持有公司股份 14,866,246 股（占公司总股
本比例 3.71%）董事、副总经理付辉先生计划自减持公告披露之日起 15 个交
易日后的 6 个月内以集中竞价方式，或者在减持公告披露之日起 3 个交易日

后以大宗交易方式减持，合计减持公司股份不超过 3,716,486 股（占公司总股
本比例 0.93%）具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

近日，公司收到董事、副总经理付辉先生的《股份减持计划进展情况的告
知函》，付辉先生本次减持计划的时间已过半，根据《上市公司股东、董监高减
持股份的若干规定》《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理
人员减持股份实施细则》等相关规定，现将具体情况公告如下：

一、 股东减持计划实施情况
1、付辉先生股份来源：公司首次公开发行股票并上市前已发行股份。
2、股东减持股份情况

股东名
称 减持方式 减持期间 减持均价区间

（元 /股）
减持股数
（股）

减持比例
（占总股本）

付辉 集中竞价 2022 年 9 月 26 日 -2022
年 11月 30日 16.79-23.13 1,849,600 0.4614%

3、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

付辉

合计持有股份 14,866,246 3.71% 13,016,646 3.25%

其中：无限售条件股份 3,716,486 0.93% 1,866,886 0.47%

有限售条件股份 11,149,760 2.78% 11,149,760 2.78%

注：截至公告披露日，公司总股本为 400,860,000 股。 付辉先生持有的有
限售条件股份均为高管锁定股；表格中若出现总数和各分项数值之间和尾数
不符的情况，均为四舍五入原因造成。 具体股份变动情况，以中国证券登记
结算有限责任公司深圳分公司最终登记情况为准。

二、其他相关事项说明
1、付辉先生减持计划的实施遵守《证券法》《上市公司收购管理办法》《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 10 号———股份变动管理》等法律法规及规范性文件的规定。
2、截至本公告披露日，付辉先生严格遵守了其在公司首次公开发行股票

并上市之前的承诺，付辉先生实际减持情况与此前已披露的意向、承诺一致。
本次减持计划尚未实施完毕，付辉先生将根据市场情况、公司股价等因素选
择是否继续实施及如何实施本次减持计划并及时履行信息披露义务。

3、付辉先生不属于公司控股股东、实际控制人。 本次减持计划实施不会
导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构、股权结构及持续性经营产
生影响。

三、备查文件
1、付辉先生出具的《股份减持计划进展情况的告知函》。
特此公告。

深圳市易瑞生物技术股份有限公司
董事会

2022 年 12 月 1 日

证券代码：002976 证券简称：瑞玛精密 公告编号：2022-075
苏州瑞玛精密工业股份有限公司

关于向激励对象预留授予股票期权的公告